広島県呉市

報道発表資料

令和 7 年 3 月 25 日

産業部海事歴史科学館学芸課

大和ミュージアム・入船山記念館運営グループ

0823-25-3017

呉市海事歴史科学館（大和ミュージアム）の運営につきましては、平素よりご理解、ご協

力をいただき厚くお礼を申し上げます。

この度、リニューアル工事中の大和ミュージアムに入館し、改修中の 10分の 1戦艦「大

和」を、学芸員の解説付きで見学するツアーを実施いたしますので、情報提供します。

１ 開催日時

令和 7年 5 月 10日(土)

①10：00、②11：00、③13：00、④14：00、⑤15：00 全 5回

※見学ツアーの時間は各回 30分程度

２ 料金

1名様 2,000 円(税込)

※大人・子どもの区別はございません

３ 対象者

小学 5年生以上

※小学生のみのご参加不可、小学生 1名様につき大人 1名様同伴が必要

４ 人数

各回 20名様 合計 100 名様

５ 応募方法

専用 Webサイトより応募

➡ https://forms.gle/jsSJm9bYFFboTdHJ8

※応募は 1組 1名様～4名様まで可能

※1組様 1回のみの応募でお願いします

※応募締切は令和 7年 4月 7日(月)18：00

※応募多数の場合は抽選。当選発表は当選者への連絡をもってかえさせていただきま

す（当選発表は令和 7年 4月 11日（金）頃予定、4月 15日（火）までにメール連

絡がない場合は落選となります）

【呉・大博覧会】

大和ミュージアムリニューアル工事見学ツアー

開催について

https://forms.gle/jsSJm9bYFFboTdHJ8

６ その他

・限定オリジナルストラップ付き工事見学ツアー参加証明書をお渡しいたします

・当日お渡しする工事見学ツアー参加証明書のご提示で、当日に限り「大和ミュージア

ムサテライト」「入船山記念館」に無料でご入館いただけます

・写真、動画の撮影は禁止とさせていただきます

・詳細は、大和ミュージアム公式 Webサイトをご確認ください

 ➡ https://yamato-museum.com/?p=8874

７ 取材の申込方法

別紙の取材申込書をご確認ください。

https://yamato-museum.com/?p=8874

＜ 取材申込書 ＞

大和ミュージアムリニューアル工事見学ツアー取材について

■取材日時：令和 7年 5月 10日（土）10：00～（約 30分）

  ※10:00～のツアーのみ取材可能です。その他の時間は取材不可と

なります。

■返 信 先：FAX 0823-23-7400／メール pr@yamato-museum.com

■注意事項

・工事現場の中に入りますので、必ず産業用ヘルメット(JIS 規格)をご持参・

ご着用ください

・撮影は決められた箇所のみです。当日、スタッフが指示いたします

・見学ツアーの取材を目的としています。スタッフへのリニューアルに関する

質問の時間は設けておりません

申込日   年    月    日 （   ）

会社・団体名

申込者氏名

ご来館人数

携帯電話番号

メールアドアレス

媒体・番組名

掲載・放送日(予定)

お問合せ・提出先

737-0046 広島県呉市中通 1 丁目 1番 2号

E-mail：pr@yamato-museum.com

TEL：0823-25-3017／FAX：0823-23-7400

mailto:pr@yamato-museum.com

■見学ツアー内容

【日時】 2025 年 5 月 10 日（土）

10：00/11：00/13：00/14：00/15：00 計 5 回

見学時間 各回 30 分程度

【料金】 1 名様 2,000 円（税込）

※大人・子供の区別はございません

【対象】 小学 5 年生以上

※小学生のみの参加不可、

小学生 1 名様につき大人 1 名様同伴必要

【人数】 各回 20 名様 計 100 名様

■応募方法

専用 Web サイトより応募

応募は 1 組 1 名様～4 名様まで可能、

代表者がご応募ください。

※1 組様 1 回のみの応募となります

※応募多数の場合は抽選。当選発表は当選者への

連絡をもって代えさせていただきます

応募締切：2025 年 4 月 7 日（月）18：00

■注意事項・その他

・限定オリジナルストラップ付き工事見学ツアー

参加証明書をお渡しいたします。

・工事見学ツアー参加証明書のご提示で、当日に限り

「大和ミュージアムサテライト」「入船山記念館」に

無料でご入館いただけます。

・写真・動画撮影不可

・ヘルメット着用でご見学いただきます。

その他詳細は、大和ミュージアム公式 Web サイトで

ご確認ください。

リニューアル工事中の大和ミュージアムに入館し、改修中の

10 分の 1 戦艦「大和」を、学芸員の解説付きで見学します。

詳細は

公式 Web

サイトで

応募は

こちらから

問い合わせ先

大和ミュージアム・入船山記念館運営グループ

☎0823-25-3017 （9：00～18：00、火曜日休館）

写真はイメージです ©大和ミュージアム・入船山記念館運営グループ（2025 年 3 月 13 日撮影）

開催日：2025 年 5 月 10 日（土）
応募締切：2025 年 4 月 7 日（月）18：00 ※応募多数の場合は抽選

	【報道】大和ミュージアムリニューアル工事見学ツアー開催について
	工事見学ツアーチラシ